10.- SE SOLICITA AL CABILDO PEDIR APOYO A LA SECRETARIA DE SALUD PARA LA 
FUMIGACION DEL PUEBLO POR CAUSAS DEL DENGUE. 

11.- EL PRESIDENTE MUNICIPAL SOLICITO A LA SECRETARIA DESARROLLO 
AGRARIO TERRITORIAL Y URBANO, EL APOYO PARA 100 CIEN VIVIENDAS, CON UN 
APOYO DE $15,000 (QUINCE MIL PESOS 00/100 M.N.) PARA CASA-HABITACION, 
ENTRE (SEDATU) SECRETARIA DESARROLLO AGRARIO TERRITORIAL Y URBANO, 

GOBIERNO FEDERAL APORTARA UNA CANTIDAD DE $1,000,000.00 UN MILLON DE 
PESOS 00/100 M.N.), POR PARTE DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS, 
ATRAVEZ DE (ITAVU) INSTITUTO TAMAULIPECO DE VIVIENDA Y URBANISMO, 
APORTARA $250,000.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.), Y EL 
MUNICIPIO DE CRUILLAS, TAMAULIPAS, APORTARA LA CANTIDAD DE $250,000.00 
(DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N). 

12.- SE PIDE LA PRESENCIA DE LA POLICIA ESTATAL, EN TODAS LAS 
COMUNIDADES DE ESTE MUNICIPIO. 

13.- SE LES APOYARA A LA (SEDENA) SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL QUE 
ESTAN COMISIONADOS A ESTE MUNICIPIO CON 120 LITROS POR MES DE